

روزنامه نگار سرشناس ترکیه فاش کرد/در پشت پرده مذاکره ترکیه با پ.ک.ک

یک روزنامه نگار سرشناس ترکیه روز چهارشنبه نوشت: در پشت پرده مذاکرات دولت ترکیه با حزب کارگران کردستان پ.ک.ک برای حل مساله کرد، نفت عراق نهفته است

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویسترکیه

یک روزنامه نگار سرشناس ترکیه روز چهارشنبه نوشت: در پشت پرده مذاکرات دولت ترکیه با حزب کارگران کردستان پ.ک.ک برای حل مساله کرد، نفت عراق نهفته است. اوغور دوندار در مقاله ای که در شماره امروز روزنامه سوزجو منتشر شد، افزود: با اکتشافات جدید برآورد می شود که در عراق 350 میلیارد بشکه نفت و صدها میلیارد متر مکعب گاز وجود دارد. وی افزود: بخش وسیعی از این منابع در مناطق شمال عراق قرار دارد که از سوی مسعود بارزانی رییس اقلیم کردستان عراق کنترل می شود. به نوشته دوندار، بارزانی مصمم است تا با پایتخت قرار دادن کرکوک منابع غنی نفت و گاز منطقه شمال عراق را به طور کامل در اختیار گیرد و نوری المالکی نخست وزیر عراق مخالف این مساله است.

این روزنامه نگار ترکیه ادامه داد: در صورت تحقق این امر عراق تجزیه و به دریای خون تبدیل خواهد شد و حتی ناظران بی طرف نیز می گویند که تجزیه عراق، این کشور را با فلاکت روبه رو می کند و موجب تغییرات در جغرافیای سیاسی منطقه خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه بارزانی به ترکیه قول داده است که آنکارا نیز صاحب سهم از منابع نفتی کرکوک خواهد شد، نوشت: بارزانی، ترکیه را با خود همراه و به سوی آتش پیش می برد و با حمایت ترکیه که وعده سهیم شدن از منابع نفتی کرکوک را گرفته در پی ایجاد یک ساختار فدرال در شمال عراق است.

به نوشته دوندار، بارزانی معتقد است که می تواند با کردهای شمال سوریه و نیز مناطق جنوب شرق ترکیه یک ساختار فدرال تشکیل دهد و ترکیه نیز در مقابل دولت بغداد از وی حمایت خواهد کرد و بارزانی با تحقق این مساله گام اولیه را برای تحقق هدف نهایی خود برخواهد داشت.

به نوشته روزنامه نگار ترکیه، المالکی در حال حاضر از برگ برنده فعالیت شرکت های نفتی بخش خصوصی در نفت ملی شده عراق که با توافق آمریکا صورت گرفته حمایت می کند و آمریکا برای تحقق این مساله زیرساخت های قانونی لازم در عراق را انجام داده و از سال 2007 میلادی در تلاش برای تصویب این طرح توسط مجلس عراق است.

دوندار به گفت وگویی خود با شکری الک داغ سفیر اسبق ترکیه در آمریکا و دیپلمات کهنه کار این کشور اشاره کرد و نوشت: به گفته وی هدف آمریکا در درازمدت تاسیس کردستان عراق تحت رهبری متحد دیرین خود بارزانی است و سناریویی که در این راستا از سوی آمریکا اجرا می شود به دقت و ظرافت طراحی شده است و آمریکا گام به گام به سوی این هدف پیش می رود.

به نوشته دوندار، اهمیت کردستان عراق برای آمریکا علاوه بر منابع غنی نفت و گاز، داشتن دومین متحد صادق برای واشنگتن پس از اسرائیل در منطقه است.

به نوشته اوغور دوندار نتیجه ای که آمریکا از فشارهای خود به آنکارا برای مذاکره با پ.ک.ک در پی آن است، آشکار می باشد و در صورت حل مساله کرد و پ.ک.ک امکان همگرایی اقتصادی بین مناطق کردنشین جنوب شرق ترکیه و منطقه کردستان شمال عراق و تقویت مناطق شمال عراق فراهم خواهد شد.

دوندار با اشاره به ادامه مذاکرات بین آنکارا و عبدالله اوج آلان رهبر زندانی پ.ک.ک در زندان جزیره ایمرالی، نوشت: در این روند صدایی از رهبران پ.ک.ک در شمال عراق به گوش نمی رسد، رهبران پ.ک.ک در شمال عراق اواخر قدرت هایی را که از آنان دستور می گیرند و نه اواخر اوج آلان و رهبران پ.ک.ک در شمال عراق را انجام می دهند و از نقشه جغرافیایی که از سوی قدرت ها تدوین شده است، اطلاع دارند.

دوندار با انتقاد از رجب طیب اردوغان نخست وزیر و احمد داوودوگلو وزیرخارجه ترکیه نوشت: در چنین شرایطی این دو سخن از ساختن خاورمیانه جدید از سوی ترکیه به میان می آورند و به دنبال تحقق رویای عثمانی در منطقه هستند.

این روزنامه نگار ترکیه ای در پایان نوشت: ترکیه در آب های خطرناکی سکان کشتی خود را انداخته است./خ

پایان پیام.